PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  13 сентября 2017 года № 932

О временном перекрытии движения

транспортных средств на период

проведения массового мероприятия

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения массового мероприятия, в соответствии с п.4 ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в период проведения массового мероприятия, руководствуясь Уставом Ртищевского муниципального района, п.7 ст.17, ст. 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Осуществить 16.09.2017 г. временное прекращение движения транспортных средств во время проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города 16 сентября 2017 года, на участках автомобильных дорог общего пользования местного значения города Ртищево:

- с 8.00 до 13.00 на улице Левице;

- с 17.00 до 22.00 на улицах Левице и Железнодорожная.

2. Рекомендовать МО МВД России «Ртищевский»:

2.1.Организовать прекращение движения всех видов транспортных средств для обеспечения проведения в городе Ртищево мероприятия в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

2.2.Принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников и зрителей мероприятий, регулированию движения транспорта в период их проведения;

2.3.Принимать решения по ограничению либо закрытию движения транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к местам проведения мероприятий.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети "Интернет" и опубликовать в газете «Перекрёсток России».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата Ртищевского муниципального района Стуенко С.Б.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ртищевского

муниципального района

А.П. Санинский